AquaTrans™ AT600
Caudalímetro ultrasónico
Panametrics para líquidos
Aplicaciones
El caudalímetro AquaTrans AT600 es un sistema ultrasónico
completo para la medición de:
• Agua  potable
• Agua  residual

Nota: consulte la clasificación exacta correspondiente
al transductor concreto.
Ordering information
A B C D E F G H I J K L
AT6
Modelo
Caudalímetro ultrasónico tipo clamp on: AT600, transductores, fijación de
abrazadera, cable de transductor y acoplante
C1
Sistema clamp on
Sistema clamp on de un canal
AT05
AT10
AT20
UTX40
CFLP
CR05
CR10
CR05SUB
CR10SUB
CR05JB
CR10JB
CP05JB
CP10JB
CP20JB
Sistema transductor
AT05: Transductores C-AT, 0.5 MHz, IP68, 12 pulg./300 mm o más típ.,
Tproceso: -40 a 150 ° C
AT10: Transductores C-AT, 1 MHz, IP68, 4 a 24 pulg./100 a 600 mm típ.,
Tproceso: -40 a 150 ° C
AT20: Transductores C-AT, 2 MHz, IP68, 2 a 6 pulg./50 a 150 mm típ.,
Tproceso: -40 a 150 ° C
UTX40: Transductores UTXDR, 4 MHz, IP67, 0,5 a 2 pulgadas / 15 a 50 mm,
Tproceso: -20 hasta 120 ° C
CFLP: Transductores UTXDR, 4 MHz, IP67, 0,5 a 2 pulgadas / 15 a 50 mm,
Tproceso: -20 hasta 120 ° C
CR05: Transductores C-RS, 0.5 MHz, IP66, 12 i.n / 300 mm o más típ.,
Tproceso: -40 a 150 ° C
CR10: Transductores C-RS, 1 MHz, IP66, 4 a 24 pulg./100 a 600 mm típ.,
Tproceso: -40 a 150 ° C
CR05SUB: Transductores sumergibles C-RS, 0.5 MHz, IP68, 12 pulg./300 mm
o mayor típico, Tproceso: -40 a 150 ° C
CR10SUB: Transductores sumergibles C-RS, 1 MHz, IP68, 4 a 24 pulg./100 a
600 mm típ., Tproceso: -40 a 150 ° C
CR05JB: C-RS con transductores de caja de conexiones, 0,5 MHz, IP66, 12
pulg./300 mm o superior típ., Tproceso: -40 a 150 ° C
CR10JB: C-RS con transductores de caja de conexiones, 1 MHz, IP66, 4 a 24
pulg./100 a 600 mm típ., Tproceso: -40 a 150 ° C
CP05JB: C-PT con transductores de caja de conexiones, 0,5 MHz, IP66, 12 i.n
/ 300 mm o superior típ., Tproceso: -20 a 210 ° C
CP10JB: C-PT con transductores de caja de conexiones, 1 MHz, IP66, 4 a 24
pulg./100 a 600 mm típ., Tproceso: -20 a 210 ° C
CP20JB: C-PT con transductores de caja de conexiones, 2 MHz, IP66, 2 a 6
pulg./50 a 150 mm típ., Tproceso: -20 a 210 ° C
<>
Tamaño de tuberí
Diámetro externo nominal
IN
MM
Unidades de tubería
Pulgadas
Milímetros
1
2
3
4
7
Longitud de cable:
3 m (10 pies) de cable de transductor
7,5 m (25 pies) de cable de transductor
15 m (50 pies) de cable de transductor
30 m (100 pies) de cable de transductor
90 m (300 pies) de cable de transductor